PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                         в пункт 5.1 раздела V Порядка составления, утверждения, установления показателей финансово-хозяйственной деятельности

и формирования отчетов

о выполнении показателей финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий, утвержденного постановлением администрации города                            от 22.07.2019 № 2108

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в пункт 5.1 раздела V Порядка составления, утверждения, установления показателей финансово-хозяйственной деятельности и формирования отчетов о выполнении показателей финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, утвержденного постановлением администрации города от 22.07.2019 № 2108, изменения, изложив его в следующей редакции:

«5.1.Предприятия в срок до 05 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно, в срок до 05 апреля года, следующего за отчетным, направляют членам балансовой комиссии отчеты о выполнении Финансового плана за отчетный период (далее - отчет) на бумажном носителе. Отчет составляется                    по итогам работы за I квартал, I полугодие, 9 месяцев и год. Отчет формируется по формам, составляемым согласно приложениям 16 - 26 к настоящему Порядку. Каждая форма отчета заверяется подписью главного бухгалтера и экономиста Предприятия. К отчету прилагается оборотно-сальдовая ведомость за отчетный период и справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по состоянию                     на 01 число месяца, следующего за отчетным периодом, а также пояснительная записка, которая содержит информацию о результатах текущей финансово-хозяйственной деятельности Предприятия, сравнение фактически достигнутых показателей с плановыми значениями, выявление и анализ причин отклонений.

К отчету по итогам работы за год Предприятие (за исключением муниципальных казенных унитарных предприятий) прикладывает информацию о стоимости чистых активов Предприятия, рассчитанной по данным годовой бухгалтерской отчетности в порядке, установленном приказом Минфина России от 28.08.2014 № 84н                 «Об утверждении Порядка определения стоимости чистых активов»,        с указанием размера резервного фонда Предприятия и размера уставного фонда.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]